
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  OTTO  del mese di APRILE  nella sala delle adunanze 

del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                                                      

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 43 
 in data 08/04/2014 
 Prot. N.  5007 

 

 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE DI UN 
DISTRIBUTORE DI LATTE CRUDO BOVINO TRA IL COMUNE DI ROSSANO 
VENETO E LA SOCIETA’ AGRICOLA STRAGLIOTTO SRL. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER L’INSTALLAZIONE DI UN 
DISTRIBUTORE DI LATTE CRUDO BOVINO TRA IL COMUNE DI ROSSANO VENETO E 
LA SOCIETA’ AGRICOLA STRAGLIOTTO SRL. 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE: 

 
� il Comune di Rossano Veneto è proprietario di un’area catastalmente censita al Fg. 

3° m.n. 1181 ubicata in Piazza Europa, angolo nord-est, prospiciente Via Roma e 
confinante con il muro del fabbricato al mappale 559; 

 
� che detto immobile risulta al patrimonio comunale in forza dell’atto notarile Rep. N. 

134599 del 27/07/1998 Notaio A. Todescan di Bassano del Grappa ad oggetto la 
cessione gratuita a favore del Comune delle opere di urbanizzazione realizzate nel 
piano particolareggiato Centro Storico “comparto A” approvato con DGRV n. 2384 
del 30/04/1985 e variato con D.C.C. n. 12 del 20/03/1997); 

 

� detta area, della superficie di mq. 35 circa, fa parte dell’area pubblica di Piazza 
Europa, in particolare è adibita a verde e marciapiede pubblico; 

 
� che nel vigente P.R.G. e nella variante per il Centro Storico il mappale 1181 è 

classificato in Z.T.O. F/4 – aree a parcheggio; 
 

VISTO che la Società Agricola Stragliotto S.p.A. con sede legale in Via Cà Onorai, 44 a 
Galliera Veneta – C.F e P.IVA 02521880282 ha presentato richiesta di autorizzazione 
all’installazione di un punto vendita di latte crudo bovino; 
 
VISTO che il distributore si compone di una casetta in legno delle dimensioni di ml. 3 x 3 e 
altezza media di ml. 2,70 al cui interno sono posti gli impianti di distribuzione del prodotto 

nonché tutta l’impiantistica necessaria al suo funzionamento; 
 
PRESO ATTO che il distributore non è una struttura permanente, ovvero non sono necessarie 
opere edilizie per il suo collocamento, pertanto sempre rimovibile e trasportabile in altro 
luogo; 
 
VISTO che tale manufatto, da considerarsi impianto tecnologico, non è assoggettabile al 
regime della Denuncia di Inizio Attività o del Permesso di Costruire ai sensi del D.P.R. 
380/2001, e pertanto, assolvendo alla sola funzione di distribuzione dei prodotti (senza la 
costante presenza di personale dedicato), non necessita di specifica autorizzazione di 
carattere edilizio; 
 
DATO ATTO che questa tipologia di impianti, in particolare la distribuzione di latte crudo, 
costituisca un servizio pubblico di peculiare interesse rilevato che, seppur in diverse forme 
e tipologie, anche in altri comuni del comprensorio ha trovato inserimento e 
apprezzamento; 
 
RITENUTO pertanto opportuno approvare lo schema di convenzione allegato al presente 
atto sub A) per formare parte integrante e sostanziale, inerente l’autorizzazione per 
l’installazione e l’esercizio di un sistema di distribuzione di latte crudo bovino; 
 
VISTO il D.P.R. 380/2001; 
 

VISTO il P.R.G. vigente; 



 

D E L I B E R A  
 
 
1 – di approvare per le ragioni in premessa indicate, lo schema di Convenzione, allegato 
alla presente deliberazione sub A) per formarne parte integrante e sostanziale, inerente i 
rapporti tra il Comune di Rossano Veneto e la Società Agricola Stragliotto S.r.l. con sede in 
Galliera Veneta (PD) in Via Cà Onorai, 44 C.F e P.IVA 02521880282 per l’installazione e 

l’esercizio di un sistema di distribuzione di latte crudo bovino in Piazza Europa nell’area 
contraddistinta al Catasto Terreni di Rossano Veneto al Foglio 3 P.lla 1181; 
 
2 – di incaricare il Dr. Zanon Giuseppe alla sottoscrizione della Convenzione in nome e per 
conto del Comune di Rossano Veneto; 
 

 
* * * * * * * 

 
Sulla suestesa deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
18.08.2000 n° 267; 
 

 
-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 
F.TO Dr. Zanon Giuseppe 

 
 
 

-VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 comma 1° 

del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile Servizio Contabile 
e Gestione delle Entrate 
F.TO Dr. Zanon Giuseppe 

 

 
 
 
 
 
 

Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la suestesa proposta di deliberazione. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole approva. 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente seguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 

 
 

  



COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
 
 
Rep. N. _________ 
 
 

Convenzione per l’installazione di un distributore di latte crudo bovino. 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici, il giorno       del mese di                  , presso la sede del Comune 
di Rossano Veneto, tra i signori: 

- Dr. Zanon Giuseppe, nato a Bassano del Grappa il 10.11.1957 – Segretario Comunale 
del Comune di Rossano Veneto, il quale dichiara di agire in questo atto in nome, per 
conto e nell’interesse del Comune di Rossano Veneto – C.F. e P.IVA 00261630248 in 
seguito denominato “Comune”, giusta deliberazione di Giunta Comunale n.         del                       
; 

- Sig. Stragliotto Giovanni nato a Galliera Veneta il 07.01.1958 e residente a Galliera 

Veneta in Via Cà Onorai, 44 in qualità di legale rappresentante della società 

Agricola Stragliotto S.r.l. con sede in Galliera Veneta in Via Cà Onorai, 44 C.F. e 

P.IVA 02521880282 in seguito denominata “Ditta concessionaria”; 

 
Premesso: 
 

- Che la Ditta concessionaria, ha chiesto di installare sul suolo pubblico di Piazza 

Europa un chiosco per la distribuzione automatica del latte crudo bovino da 

destinare al consumatore finale; 

- Che il Comune e la Ditta concessionaria suddetta intendono regolare l’utilizzo del 

suolo pubblico a mezzo di specifica convenzione; 

 
Tutto ciò premesso, tra le parti come sopra costituite  
 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

 

1) Il Comune concede alla Ditta concessionaria di posizionare un chiosco della 
dimensione di  m. 3 x 3 per la distribuzione del latte crudo bovino da destinare al 
consumatore finale sul suolo pubblico di Piazza Europa nell’area contraddistinta al 
Catasto Terreni di Rossano Veneto al Foglio 3 P.lla 1181; 

2) Il posizionamento e il funzionamento del distributore è a cura della Ditta 
concessionaria la quale dovrà mantenerlo nelle migliori condizioni tecniche ed 
estetiche; 

3) Resta a carico della Ditta concessionaria acquisire le necessarie autorizzazioni 
sanitarie e commerciali per l’esercizio dell’attività; 

4) A fronte di tale occupazione la Ditta concessionaria si impegna a versare al 
Comune la somma annua di € 452,00 a titolo di T.o.s.a.p. (Tassa Occupazione Suolo 
ed Aree Pubbliche) determinata secondo le tariffe approvate con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 8 del 08.02.2002; 

5) Nel caso in cui il Comune deliberi nuove tariffe la somma dovuta verrà 
rideterminata; 



6) Il versamento della tassa andrà effettuato anticipatamente entro il 31 gennaio 
dell’annualità per cui è dovuto; 

7) I versamenti verranno effettuati sul c/c postale n. 14927362 intestato al Comune di 
Rossano Veneto – Tesoreria, o secondo modalità che verranno comunicate dal 
Comune alla Ditta concessionaria; 

8) La presente convenzione avrà durata fino al 31.12.2018 e potrà essere risolta 
anticipatamente mediante comunicazione con raccomandata A.R. con almeno 30 
giorni di preavviso; 

9) In caso di morosità nel pagamento dei canoni la convenzione verrà risolta previa 
comunicazione di messa in mora, da inviare con raccomandata A.R. con anticipo 
di almeno 15 giorni; 

10) Le parti eleggono domicilio come segue: il Comune presso la sede municipale, la 
Ditta concessionaria presso il domicilio fiscale; 

11) Il presente atto sarà registrato solo in caso d’uso e le relative spese saranno carico 
della parte richiedente; 

12) Per quanto qui non espressamente previsto si rinvia al Codice Civile ed alle norme 
vigenti in materia. 

 
L.C.S. 
 
Per il Comune di Rossano Veneto 

Dr. Zanon Giuseppe ______________________ 
 
Per la Ditta Concessionaria Società Agricola Stragliotto Sr.l. 

Sig. Stragliotto Giovanni ________________________ 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  356 Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 09/04/2014    all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 09/04/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


